CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE Noj[X/ , DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANA PAULA PROCACI ERVILHA, matrícula nO 12.808-35,
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Tadeu Filippelli, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
000.274/96-CLDF).

2 - EXONERAR ARMANDO ASSUMPÇÃO LAURINDO DA SILVA,
matrícula nO 12.479-28, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12,
da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Tadeu Filippelli (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo
nO 000.010/95-CLDF).

3 - EXONERAR MARCELO MEDEIROS ARAGÃO, matrícula nO 12.513-54,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária
(Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 000.726/95-CLDF).

4 - EXONERAR EVELYNE SAFE CARNEIRO GEBRIM, matrícula nO
12.641-45, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-14, da
Comissão de Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenador, CL-12, na Comissão de Constituição e Justiça
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 002.01 0/95-CLDF).

5 - EXONERAR SEBASTIÃO CARLOS GARCIA, matrícula nO 10.864-35,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.115/95-CLDF).

6 - NOMEAR ANDREA RODRIGUES DE AMORIM GALLO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.686/97-CLDF).

7 - NOMEAR MANOEL MARTINI DE QUEIROZ para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 000.621/97-CLDF).

8 - NOMEAR JOANESLEY BATUIRA MARTH SANTOS para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nOs 079/93 e
125/97 - Processo nO 000.689/97-CLOF).

A:IMINUTA6.00C

CÂM~RA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
\)i\'/\ {)( '<""~"

.

i" I" "(-' .
,,' . I (,

,\ \ \ I.;:)
, \\1 )""
'::. ; .p/f" I 9 _NOMEAR LUCIMAR NEVES CORDEIRO GOMES para exercer o cargo

se",'i';\ ,ém comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Seguridade Social da
Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.615/97-CLDF).

10 - EXONERAR HÉLIO ROSA DOS PASSOS, matrícula nO 12.173-52, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.029/95-CLDF).

11 - NOMEAR CÉSAR RICARDO RODRIGUES DA CUNHA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.697/97-CLDF).

12 - EXONERAR WILSON PEREIRA, matricula nO 11.307-62, do cargo em
comissão de Assessor do Gabinete da Mesa, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão
Permanente, CL-14, na Comissão de Constituição e Justiça (Resolução nO 091/94
Processo nO 000.826/96-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasflia, J3 de /I1{lr~ de 1997.

Deputada j.' CIA~O
/presidente~

A:'MINUTA6.00C